

Carina Erlandsson (M)
Eva Borelius-Zätterström (KD)
Birgitta Lindgren (L)

Ensamheten på vård- och omsorgsboenden ska motarbetas

Virussjukdomen covid-19 sprids i Sverige och i hela världen. Folkhälsomyndigheten ger oss råd och riktlinjer hur vi ska undvika att smitta andra och att själva bli smittade. Personer över 70 år kallas riskgrupp och ska därför begränsa sina sociala kontakter. För de som är ännu äldre och kanske har andra sjukdomar och därför bor på vård- och omsorgsboende har livet förändrats på ett sätt som väl ingen kunde drömma om så sent som i vintras.

Besöken av maka, make, barn, barnbarn, släkt och vänner var ljuspunkter att se fram emot. Liksom sittgympan, promenaden, sångstunden, frågesporten och de olika gemensamma aktiviteter man deltog i allt efter lust, vilja och förmåga.

Idag är livet på vård- och omsorgsboende helt annorlunda. Inga besök, inga glada barnskratt, inte ens gemensamma fikastunder. All verksamhet är helt och hållet fokuserad på att inte smitta eller smittas. Personalen ser mera ut som rymdmänniskor och det vänliga leendet kan knappt anas bakom plastvisiret.

Snart är sommaren här och Folkhälsomyndigheten säger att vi ska hålla avståndet, undvika sociala kontakter och att ingen vet hur länge vi, och framförallt de gamla på vård- och omsorgsboende, tvingas leva mer eller mindre isolerade från omvärlden.

Går det att göra både som Folkhälsomyndigheten säger och ändå känna glädje över att sommaren är här med blommor och grönska? Går det att göra livet på vård- och omsorgsboendena lite roligare, med lite mera innehåll, även med covid-19? Det måste gå, absolut måste det gå!

Socialnämnden tar initiativ till att i samverkan med våra olika verksamheter lyssna vad som kan göras. Hur kan vi hjälpa till och vad kan behövas för att våra allra äldsta ska slippa leva i ensamhet på vård- och omsorgsboende, de har också rätt att få känna glädje och njuta av sommaren, det ska vi se till.

Socialnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att omgående arbeta i enlighet med intentionerna enligt ovan för att hitta lösningar för sommaren



Carina Erlandsson
Ordförande socialnämnden